1. S. Brunon. *in id. Evang.* — 2. Ps. vi, 7. — 3. Ps. xxxvii, 10. — 4. Ps. cxxix, 2.

5. Non id facit, quia necessarium habeat gemitum, qui dat quod postulat ; sed nos ad eum gemere qui cælo præsidit, per id docet, ut et aures nostræ per donum Spiritus Sancti aperiri, et lingua per salivam oris, id est, per scientiam divinæ locutionis possit solvi (S. GREG. *Hom.* 10. *in Ezech.*)

6. Nouet, *Medit.* 22, dom. desp. de Pentec.

Este mandato de *ephphetha*, « abrid », la Yglesia le hace pronunciar por el sacerdote en la administracion del sacramento del Bautismo.

« Conviene, en efecto, yá que los oidos del que es bautizado se abran á las promesas divinas del Cristo, á las cuáles tiene derecho por la gracia del Bautismo. Conviene tambien que estén abiertas á las amenazas y amonestaciones divinas, para no sér envueltos en un juicio más severo, si permanece sordo frente á ellas. Está yá dispuesto á pertenecer al rebaño de Cristo, debe, pues, tener los oidos abiertos á la voz del Pastor, á fin de que pueda él distinguirla de la de los estraños, y que oiga sus mandamientos por los oidos exteriores é interiores ¹. »

Pero este mandamiento de *ephphetha*, « abrid », Nuestro Señor lo pronuncia principalmente para levantar nuestra confianza y animarnos á rogarle, viendo que hace lo que quiere. Cómo lo deciamos antes, es una palabra de soberana eficacia, que réaliza lo que expresa. Qué más propio, pues, cómo una palabra semejante para hacernos rogar á Dios con la más entera confianza ! Porque si Dios puede todo lo que quiere, cómo nosotros sabemos, por otro lado, que él quiere también acordarnos todo lo que le pedimos de justo, sigúese que dirigiendole peticiones justas, podemos estar ab-

1. March. loc. cit. — Sputo tamen tunc linguam non tangit sacerdos, ut hic fecit Christus, quia non est eadem oris nostri, et oris Christi mundities : loco ergo sputi nostri, quod indecore ore catechumendi inseretur, offerimus ei salem sacratum, ut gustus significatur sapientiæ, quodque deinceps non debeat infici peccatorum verme, sed manere incorruptus, ut semper Dei majorem gratiam possit percipere. Et hoc jam ab initio consuevit Ecclesia, etiam tempore Origenis, Ambrosii, Augustini. Sed itaque quod sapidum reddit cibum, est symbolum saporis devoti cordis, quo in rebus divinis delectatur. Saporque ille commendatur a Domino. « Habete sal in vobis. » Natura quoque salis a corruptione, et putrefactione conservat, sic per illum admonemur puritatis, incorruptionis, perseverantiæ, mortificationis carnalium desideriorum, quæ corrumpunt animam. Monemur quoque per salem prudentiæ, et discretionis in actionibus, et verbis, totaque conversatione : « Sit sermo vester sale conditus, » inquit Apostolus (MARCHANT, loc. cit.)